11:34 And he called the name of that place Kibrothattaavah: because there they buried the people that lusted. And the people journeyed from Kibrothattaavah unto Hazeroth; and abode at Hazeroth.

12:1 And Miriam and Aaron spake against Moses because of the Ethiopian woman whom he had married: for he had married an Ethiopian woman.

12:2 And they said, Hath the LORD indeed spoken only by Moses? hath he not spoken also by us? And the LORD heard it.

12:3 (Now the man Moses was very meek, above all the men which were upon the face of the earth.)

12:4 And the LORD spake suddenly unto Moses, and unto Aaron, and unto Miriam, Come out ye three unto the tabernacle of the congregation. And they three came out.

12:5 And the LORD came down in the pillar of the cloud, and stood in the door of the tabernacle, and called Aaron and Miriam: and they both came forth.

12:6 And he said, Hear now my words: If there be a prophet among you, I the LORD will make myself known unto him in a vision, and will speak unto him in a dream.

12:7 My servant Moses is not so, who is faithful in all mine house.

12:8 With him will I speak mouth to mouth, even apparently, and not in dark speeches: and the similitude of the LORD shall he behold: wherefore then were ye not afraid to speak against my servant Moses?

12:9 And the anger of the LORD was kindled against them; and he departed.

12:10 And the cloud departed from off the tabernacle; and, behold, Miriam became leprous, white as snow: and Aaron looked upon Miriam, and, behold, she was leprous.

omnis populus prophetet et det eis Dominus spiritum suum  
11:30 reuersusque est Moses et maiores natu Israhel in castra  
11:31 uentus autem egrediens a Domino arreptas trans mare  
coturnices detulit et dimisit in castra itinere quantum uno die  
confici potest ex omni parte castrorum per circuitum uola-  
bantque in aere duobus cubitis altitudine super terram 11:32  
surgens ergo populus toto die illo et nocte ac die altero con-  
gregauit coturnicum qui parum decem choros et siccauerunt  
eas per gyrum castrorum 11:33 adhuc carnes erant in den-  
tibus eorum nec defecerat huiuscemodi cibus et ecce furor  
Domini concitatus in populum percussit eum plaga magna  
nimis 11:34 uocatusque est ille locus sepulchra Concupis-  
centiae ibi enim sepelierunt populum qui desiderauerat eg-  
ressi autem de sepulchris Concupiscentiae uenerunt in Ase-  
roth et manserunt ibi

12:1 locutaque est Maria et Aaron contra Mosen propter  
uxorem eius aethiopissam 12:2 et dixerunt num per solum  
Mosen locutus est Dominus nonne et nobis similiter est lo-  
cutus quod cum audisset Dominus 12:3 erat enim Moses  
uir mitissimus super omnes homines qui morabantur in terra  
12:4 statim locutus est ad eum et ad Aaron et Mariam eg-  
redimini uos tantum tres ad tabernaculum foederis cumque  
fuissent egressi 12:5 descendit Dominus in columna nubis  
et stetit in introitu tabernaculi uocans Aaron et Mariam qui  
cum issent 12:6 dixit ad eos audite sermones meos si quis  
fuerit inter uos propheta Domini in uisione apparebo ei uel  
per somnium loquar ad illum 12:7 at non talis seruus meus  
Moses qui in omni domo mea fidelissimus est 12:8 ore  
enim ad os loquor ei et palam non per enigmata et figuras  
Dominum uidet quare igitur non timuistis detrahare seruo  
meo Mosi 12:9 iratusque contra eos abiit 12:10 nubes quo-  
que recessit quae erat super tabernaculum et ecce Maria ap-  
paruit candens lepra quasi nix cumque respexisset eam Aa-